
. UCHWAŁA NR XXXII/235/22
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 23 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U.
z 2021 r. póz. 2490) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, obowiązującego na
terenie gminy Łabiszyn, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży
pożarnej odpowiednio za uczestnictwo:

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie - 18,00 zł,

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie - 9 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. 1. Uchwała ma zastosowanie do ekwiwalentów należnych za działania ratownicze, akcje ratownicze,
szkolenia lub ćwiczenia, które wydarzyły się od l stycznia 2022 r.

2. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 247CE235-5AIB-4832-A4FK-BF6057A2EA2B. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych strażkom
ratownikom OSP biorącym udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu
przysługuje ekwiwalent pieniężny.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. póz. 291, z późn.
zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu
właściwej gminy.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w przedstawionym projekcie przewiduje się wprowadzenie przepisu
przejściowego (§ 3 ust. 1), zgodnie z którym proponowana wysokość ekwiwalentu będzie miała
zastosowanie do działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń, które wydarzyły się od
l stycznia 2022 r. Biorąc pod uwagę to, iż zasady wynikające z przedłożonego projektu będą korzystniejsze
względem uregulowań dotychczasowych możliwe jest przyjęcie postanowień o zastosowaniu ich do zdarzeń
z mocą wsteczną (por. Wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 6.06.2019 r., II SA/Go 235/19, LEX nr
3066022). Ponadto wprowadzenie przedmiotowego przepisu przejściowego pozwoli na usunięcie
wątpliwości pojawiających się w opinii publicznej, co do tego, czy od l stycznia 2022 r. obowiązują
jakiekolwiek wysokości ekwiwalentów dla strażków ratowników OSP - a to w związku z nieprecyzyjnymi
postanowieniami art. 48 w/w ustawy oraz brakiem odpowiednich przepisów przejściowych stwierdzających,
że dotychczasowe uchwały zachowują moc do czasu podjęcia nowych uchwał na podstawie obecnie
obowiązujących przepisów ustawowych.

Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Miejska w Łabszynie w drodze uchwały.

Jednocześnie przedmiotowy projekt uchwały uwzględnia uwagi zawarte w rozstrzygnięciu
nadzorczym Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 36/2022 z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj.
Kuj.-Pom. póz. 1380). Przedmiotowe rozstrzygnięcie spowodowało zresztą konieczność podjęcia
nowej uchwały zgodnie z w/w podstawą prawną.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY M S K I E J

Teresa Paliwoda

Id: 247CE235-5A l B-4832-A4FE-BF6057A2EA2B. Podpisany Strona l


